
Horní Lukavice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.612318N, 13.326971E

Nadmořská výška: 373 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 730 ha

Počet obyvatel: 405 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.horni-lukavice.cz

Současnost obce Horní Lukavice
Na návsi zbudoval obecní úřad dětské hřiště, které je místními dětmi hodně navštěvované. Za
vesnicí je koupaliště, které slouží jako hasičská nádrž. V blízkosti je vybudován taneční parket, kde se
v létě konají taneční a rockové zábavy.
Kulturní a sportovní akce pořádá organiza TJ Sokol.
V posledních letech se vesnička postupně rozvíjí a dochází zde k výstavbě nových rodinných domů.
Veřejná prostranství jsou pravidelně udržována, například roku 2011 byla hezky zrekonstruována obecní
náves. Mateřskou školku využívají obyvatelé v blízké Dolní Lukavici. Dobré spojení s okolním
obcemi udržují pravidelné autobusové linky, přímo ve vsi se nachází prodejna potravin, ubytovací a
stravovací zařízení. Děti mají k dispozici hřiště na návsi, za vesnicí se nachází koupaliště a
požární nádrž. Poblíž je vybudován taneční parket, který se v létě stává dějištěm tanečních
zábav, koncertů a jiných společenských akcí. V obci se konají například maškarní bály, dětský den,
ukončení prázdnin, setkání seniorů, výstavy či zpívání pod vánočním stromem.
Severně od vesnice se rozkládá chatová osada "Hůrka" s dobře udržovanými objekty a pozemky, které
slouží k rekreaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4851/horni-lukavice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:55:00


